Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121600234

234

Nº 236, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratado: Saraiva Educação S/A (CNPJ: 50.268.838/001-39). Proad 6.184/21. Obj:
aquisição de assinatura da Biblioteca Digital Saraiva, pelo período de 12 meses. (Termo
Inexigibilidade n. 54/21). Valor: R$22.140,00. Fund. Legal: caput do art. 25, da Lei 8666/93
e Decisão TCU n. 654/204 - 2ª Câmara. Autor.: Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora-
Geral/TRT 7ª, em 10/12/21.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
63/2021 - Subscrição de suporte técnico por 3 anos "Oracle Linux Basic Limited". Empresa
Vencedora: VS DATA COMERCIO & DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ 07.268.152/0004-61 - Preço:
R$ 64.890,00.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 0004130-56.2021.5.10.8000. Contrato nº 233/2021. Contratantes: TRT da 10ª
Região e DFLORES FLORES E PLANTAS LTDA. Objeto: fornecimento, sob demanda, de flores
e afins. Fundamentação: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
Assinatura: 15/12/2021. Valor total: R$ 59.990,00. Cobertura Orçamentária: 3.3.90.39.23,
vinculada ao Programa Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Pelo TRT da 10ª
Região: Antonio Carlos Pereira dos Santos, Secretário de Administração Substituto. Pela
Contratada: Dnubia Souto Damasceno, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 0005675-64.2021.5.10.8000. Contrato nº 231/2021. Contratantes: TRT da 10ª
Região e AQUA TECNOLOGIA S/A. Objeto: aquisição de licenças de software de
apresentação de conteúdos multimídia para o Memorial Virtual que contém informações
relativas ao Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região. Fundamentação: Lei nº
8.666/1993. Vigência: 48 meses. Assinatura: 15/12/2021. Valor total: R$ 303.904,00.
Cobertura Orçamentária: 3.3.90.40.07 e 4.4.90.40.05, vinculada ao Programa Apreciação de
Causas na Justiça do Trabalho. Nota de Empenho: 2021NE603. Pelo TRT da 10ª Região:
Antonio Carlos Pereira dos Santos, Secretário de Administração Substituto. Pela
Contratada: Ana Carolina França Antunes de Siqueira, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 0009325-22.2021.5.10.8000. Contrato nº 223/2021. Contratantes: TRT da 10ª
Região e Autopel Automação Comercial E Informática Ltda. Objeto: contratação de serviços
continuados de outsourcing para operação de almoxarifado virtual, sob demanda, visando
ao suprimento de materiais de consumo, via sistema web disponibilizado pela
CONTRATADA. Fundamentação: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 14/12/2021 a 14/06/2024.
Assinatura: 14/12/2021. Valor total: R$ 287.500,00. Cobertura Orçamentária: 3.3.90.39.84,
vinculada ao Programa Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Pelo TRT da 10ª
Região: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de Administração. Pela Contratada: Maria
Cecília Cleto Nunes, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 0009326-07.2021.5.10.8000. Contrato nº 224/2021. Contratantes: TRT da 10ª
Região e BRS Suprimentos Corporativos S.A. Objeto: contratação de serviços continuados
de outsourcing para operação de almoxarifado virtual, sob demanda, visando ao
suprimento de materiais de consumo, via sistema web disponibilizado pela CONTRATADA .
Fundamentação: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 14/12/2021 a 14/06/2024. Assinatura:
14/12/2021. Valor total: R$ 1.512.450,50. Cobertura Orçamentária: 3.3.90.39.84, vinculada
ao Programa Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan
Silva Pereira Ramos, Secretário de Administração. Pela Contratada: Cesar Leandro Folle,
Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 0010708-35.2021.5.10.8000. Contrato nº 237/2021. Contratantes: TRT da 10ª
Região e MCR Sistemas e Consultoria Ltda. Objeto: aquisição de licenças de softwares de
edição de vídeos, imagens e pdf. Fundamentação: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 14/12/2021
a 14/12/2024. Assinatura: 14/12/2021. Valor total: R$ 104.580,00. Cobertura Orçamentária:
4.4.90.52.30, vinculada ao Programa Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Pelo TRT
da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Márcia Caetano Da Silva, Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO DE ADESÃO 25/2021. PROAD N.º 3794/2021. Contratante: TRT-14ª
REGIÃO e, de outro lado, SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS-SERPRO. CNPJ-
MF sob o n.° 33.683.111/0001-07. Objeto: provimento dos serviços detalhados no Anexo 1
- Descrição dos Serviços, deste contrato, qual seja, HOD: Host on Demand, emulador 3270
que permite acesso via Web a dados dos cadastros CPF e CNPJ da Receita Federal do Brasil
e a dados de bases externas ao SERPRO, como a do sistema SISBACEN, etc. Vigência:
8/12/2021 a 7/12/2022. Assinado: 8/12/2021. Dotação orçamentária: programa de
trabalho- PTRES 168137, natureza da despesa 3390.40.13, nota de empenho 2021NE496
datada de 19/10/2021, correspondendo aos valores mensal estimado: R$ 689,06 + R$
1.254,26 - Anual estimado de R$ 23.319,84. Assinaturas: Romário Nunes Thaddeu, Diretor-
Geral e Ordenador de Despesas do TRT-14ª Região, e de outro, os senhores Jacimar Gomes
Ferreira e Breno Felipe Silva Ribeiro, representantes legais do SERPRO.

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de rescisão do contrato nº 7/2020. PROAD N.º 12140/2019. Rescindente: TRT-
14ª REGIÃO. Rescindente: TELTEC SOLUTIONS LTDA., CNPJ-MF sob o n.° 04.892.991/0001-15.
Objeto: fica rescindido a partir de 20/11/2021, o Contrato n.º 07/2020, firmado entre o
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO e a empresa TELTEC SOLUTIONS LTDA .,
cujo objeto é a contratação de suporte técnico especializado a softwares de licenciamento
open source utilizados na infraestrutura do PJe, incluindo tecnologias e ferramentas de
infraestrutura ágil, no regime 8x5, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência
- TR (Anexo do edital) e Proposta, com o Aceite de Rescisão da Contratada - ID 50. Assinado:
7/12/2021. Fundamento: esta rescisão ocorre conforme disposto nos termos do art. 79, inciso
II, da Lei 8.666/1993 c/c Cláusula Décima Sexta do Contrato n.º 07/2020, por conveniência
administrativa. Assinaturas: Romário Nunes Thaddeu, Diretor-Geral e Ordenador de Despesas
do TRT-14ª Região, e de outro, o senhor Diego Brites Ramos, representante legal da
rescindente TELTEC.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 44/2017
PROAD N.º 22186/2017. Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: CIRCUITOS
ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ-MF sob o n.° 21.366.809/0001-01. Objeto: renovação da
vigência, conceder repactuações de preços decorrentes das Convenções Coletivas de
Trabalho pertinentes (RO-2021/2021 e AC-2021/2022), prorrogação da vigência, dotação
orçamentária, atualização de garantia e ratificação dos servidores que farão a fiscalização
do Contrato n.º 44/2017, que trata dos serviços de manutenção preventiva e corretiva nas
instalações elétricas dos prédios do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região,
localizadas em Rondônia e Rio Branco/AC, conforme especificações detalhadas no Termo
de Referência (Anexo I do Edital), Pregão Eletrônico n.º 52/2017 e nova proposta comercial
apresentada e planilhas de custos e formação de preços atualizadas - Id 277. Vigência:
18/12/2021 a 17/12/2022. Assinado: 7/12/2021. Dotação orçamentária: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.6020, natureza da despesa: 3390.37.01, correspondendo esta
contratação para RO e AC a monta mensal de R$ 15.105,94 + R$ 5.600,32 -
respectivamente e Anual de R$ 248.475,12. Assinaturas: Romário Nunes Thaddeu, Diretor-
Geral e Ordenador de Despesas do TRT-14ª Região, e de outro, o senhor Erlande Fe i t o s a
dos Santos, representante legal da Contratada.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 43/2017
PROAD N.º 19576/2017. Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: PRIMAVIDA
ODONTOLOGIA DE GRUPO LTDA, CNPJ-MF sob o n.° 08.787.782/0001- 62. Objeto:
prorrogação da vigência, fixação do preço anual, dotação orçamentária e atualização dos
servidores que farão a fiscalização do Contrato n.º 43/2017, atinente ao Plano de
Assistência Odontológica, laboratorial e auxiliar de diagnóstico e tratamento por
intermédio de Plano de Assistência à Saúde, visando à Assistência Odontológica, destinados
aos magistrados e servidores, ativos ou aposentados, os pensionistas e os respectivos
dependentes, cobertura abrangente, com o mínimo de cobertura nos estados de Rondônia
e Acre, em conformidade com os dispositivos da Lei 9.656/98 e outras que advirem na
vigência do contrato, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência (Anexo
I do edital) e Proposta de Preços. Vigência: 11/12/2021 a 10/12/2022. Assinado:
8/12/2021. Dotação orçamentária: programa de trabalho 02.301.1003.3200.4220, natureza
da despesa: 3390.39.50, correspondendo esta contratação a monta mensal estimada de R$
32.145,64 e Anual estimado de R$ 385.747,68 para RO e AC. Assinaturas: Romário Nunes
Thaddeu, Diretor-Geral e Ordenador de Despesas do TRT-14ª Região, e de outro, a senhora
Erlande Feitosa dos Santos, representante legal da Contratada.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 06/2021
PROAD N.º 4252/2020. Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: LANLINK SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA S.A., CNPJ-MF sob o n.° 19.877.300/0002-62. Objeto: repactuação de preços
decorrente da CCT/2021/2021 somente para o item 2 - Serviço de Suporte Técnico
Presencial (N2) alusiva ao Contrato n.º 06/2021, que trata da contratação de serviços
especializados na prestação de suporte no formato de Service Desk para área de TIC com
execução continuada de atividades de suporte técnico remoto e presencial aos usuários
das soluções de TIC, abrangendo a execução de rotinas periódicas, orientação e
esclarecimento de dúvidas e recebimento, registro, análise, diagnóstico e atendimento de
solicitações de usuários, sob a forma de Central de Serviços (Service Desk), de acordo com
as boas práticas preconizadas pelo modelo ITIL - Information Technology Infrastructure
Library - para atender às necessidades do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região -
TRT14, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos. Assinado: 8/12/2021. Dotação orçamentária: programa de trabalho: PTRES 168137,
natureza da despesa: 3390.40.10, correspondendo esta contratação a monta mensal de R$
40.817,32 e Anual de R$ 489.807,84. Assinaturas: Romário Nunes Thaddeu, Diretor-Geral e
Ordenador de Despesas do TRT-14ª Região, e de outro, o senhor Alexandre Mota
Albuquerque, representante legal da Contratada.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 24/2021
PROAD N.º 10273/2021. Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: UNIMED PORTO VELHO
- SOCIEDADE COOPERATIVA MÉDICA LTDA, CNPJ-MF sob o n.° 05.657.234.0001-20. Objeto:
Excluir o termo empresa inserto no preâmbulo do contrato, bem como retificar a razão
social da UNIMED RONDÔNIA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO, constantes do
preâmbulo do Contrato n.º 24/2021, publicada no DOU, seção 3, pág. 198, no dia
7/12/2021, passando a constar doravante como segue: "UNIMED PORTO VELHO -
SOCIEDADE COOPERATIVA MÉDICA LTDA.". Assinado: 13/12/2021. Assinaturas: Romário
Nunes Thaddeu, Diretor-Geral e Ordenador de Despesas do TRT-14ª Região, e de outro, o
senhor Dr Robson Jorge Bezerra, representante legal da Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0116/2019 (PROAD 230/2021). Contrato: 49/2019. Espécie: I TA. Partes: TRT
e CENTURION SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA. CNPJ: 67.668.194/0001-79. Objeto:
prorrogação da vigência do contrato por 30 meses, de 01/02/2022 a 31/07/2024.
Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 57, inciso II. Assinam: pelo TRT, Vera Lucia de Oliveira
Ramires e, pela empresa, Anderson Moreira da Silva. Data: 01/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0058/2019-B (PROAD 18383/2019). Contrato: 42/2019. Espécie: III TA.
Partes: TRT e CENTURION SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA. CNPJ: 67.668.194/0001-79.
Objeto: prorrogação da vigência do contrato por 30 meses, de 01/02/2022 a 31/07/2024.
Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 57, inciso II. Assinam: pelo TRT, Vera Lucia de Oliveira
Ramires e, pela empresa, Anderson Moreira da Silva. Data: 01/12/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 24/2021. Objeto: Constituição de registro de
preços para aquisição de televisores e suportes. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 16ª Região. Contratado: Easy Tech Informática e Serviços LTDA ME (CNPJ:
05.462.543/0001-44). Item 01 - Televisor LED tipo SMART TV com tela de 32 polegadas.
Preço unitário R$ 1.310,23. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 26/2021. Processo: 4201/2021.

Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 25/2021. Objeto: Constituição de registro de
preços para aquisição de televisores e suportes. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 16ª Região. Contratado: D' LORD COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ:
19.208.342/0001-20. Item 03 - Suporte Universal de parede, fixo para TV LED, de 10" a
71". Preço unitário R$ 18,90. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 26/2021. Processo: 4201/2021.

Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 26/2021. Objeto: Constituição de registro de
preços para aquisição de materiais de marcenaria. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 16ª Região. Contratado: HANDCRAFTBRAZIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
FERRAGENS, LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA-ME (CNPJ: 07.335.301/0001-15). Item 36 - Mola hidráulica para porta
blindex com caixa. Preço unitário R$ 162,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-16T01:41:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial